
UCHWAŁA NR LXX/1713/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania
rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie

uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych
przez Gminę Miejską Kraków, liczby punktów za każde kryterium oraz

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948), w związku z art. 145 ust. 1 
pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyznaje się następującą liczbę punktów kryteriom określonym w art. 131 ust. 2 i w art. 136 
ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe obowiązującym na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego do placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, dla których organem prowadzących jest
Gmina Miejska Kraków:

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego:

a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt,

b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt,

c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata – 1 pkt,

d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata – 1 pkt,

e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata – 1 pkt,

f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 1 pkt,

g) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 1 pkt;

2) w przypadku kandydata pełnoletniego:

a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt,

b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt,

c) niepełnosprawność dziecka kandydata – 1 pkt,

d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę – 1 pkt,

e) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata – 1 pkt.

§ 2. 1. Określa się następujące kryteria organu prowadzącego jako kryteria obowiązujące na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do placówek zapewniających opiekę i wychowanie 
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz przyznaje się im następującą liczbę punktów:

1) kandydat, którego rodzeństwo ubiega się o przyjęcie do bursy – 1 pkt,

2) szczególne osiągnięcia kandydata (laureaci lub finaliści konkursów/olimpiad/turniejów) – 1 pkt,

3) kandydat rozpoczynający naukę w klasie I szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej – 
1 pkt,

4) kandydat objęty jest pomocą materialną organizacji pozarządowych - 1 pkt,

Id: 454EBAD4-0A73-40AD-8974-3832A16C0C76. Podpisany Strona 1



5) osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, 
w szczególności w formie wolontariatu – 1 pkt.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów wymienionych w § 2 ust. 1 są:

1) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 1 – oświadczenie, że rodzeństwo kandydata również stara 
się o przyjęcie do bursy,

2) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 2 – kserokopie dyplomów/zaświadczeń potwierdzających 
szczególne osiągnięcia kandydata,

3) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 3 – zaświadczenie potwierdzające przyjęcie kandydata do 
szkoły,

4) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 4 – zaświadczenie wydane przez organizację pozarządową,

5) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 5 – kserokopia świadectwa ukończenia szkoły z adnotacją 
potwierdzającą osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/77/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie 
określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek 
zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 454EBAD4-0A73-40AD-8974-3832A16C0C76. Podpisany Strona 2




